Постановление от 01.03.2019 № 1117
Об организации и проведении

мероприятий «Неделя детской книги - 2019»

  в Щёлковском муниципальном районе

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6 Календарного плана культурно-массовых мероприятий городского поселения Щёлково в 2019 году, утверждённого постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 25.12.2018 № 6705 «О Календарном плане культурно-массовых мероприятий городского поселения Щёлково в 2019 году» Администрация Щёлковского муниципального района постановляет:

            1. Провести  мероприятия  в рамках  Всероссийского  праздника  "Неделя детской книги - 2019" в Щёлковском муниципальном районе (далее – Мероприятия).
2. Комитету по культуре и туризму Администрации Щёлковского муниципального района (Чуйченко Н.А.) осуществить координацию и контроль за подготовкой и проведением Мероприятий.

3. Муниципальному бюджетному учреждению культуры Щёлковского муниципального района «Межпоселенческая центральная районная библиотека»  (Ильенко Е.В.):

3.1. Обеспечить подготовку и проведение Мероприятий;

3.2. Разработать сценарный план Мероприятий;

3.3. Осуществить финансирование Мероприятия согласно утверждённому плану финансово-хозяйственной деятельности учреждения на 2019 год.
         4. Муниципальному бюджетному учреждению культуры Щёлковского муниципального района «Межпоселенческая центральная районная библиотека» (Ильенко Е.В.) и Муниципальному учреждению городского поселения Щёлково “Щёлковская городская библиотека” (Евенко Л.Н.) (далее –Учреждения):
4.1. Предоставить помещение, территорию, оборудование, а также организовать работу сотрудников Учреждений;

4.2. Обеспечить уборку территории и помещений Учреждений до и после проведения Мероприятий;

4.3. Принять меры по усилению антитеррористической защищённости Учреждений при проведении Мероприятий;
4.4. Провести дополнительный инструктаж с сотрудниками Учреждений о возможных осложнениях обстановки.
5.
Управлению делами Администрации Щёлковского муниципального района (Панкратьев В.В.) обеспечить:
5.1.

Информирование населения в средствах массовой информации о проведении Мероприятий;
5.2.

Приглашение представителей средств массовой информации на Мероприятия.

6. Комитету по образованию Администрации Щёлковского муниципального района (Поляковский Г.Б.) обеспечить информирование учащихся образовательных организаций о проведении Мероприятий.

          7.
Рекомендовать:

7.1.
МУ МВД России «Щёлковское» (Рябов Д.Н.) обеспечить оперативное реагирование на изменение обстановки в местах проведения Мероприятий согласно плана;

7.2.
Федеральному Государственному казённому учреждению «37 отряд федеральной противопожарной службы по Московской области» (Никонов В.И.) обеспечить пожарную безопасность при проведении Мероприятий.

8.
Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Щёлковского муниципального района.

9.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Щёлковского муниципального района Радионова Ю.Н.

Глава Щёлковского
муниципального района                                                                      А.В.Валов
УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации

Щёлковского муниципального района

от_01.03.2019_№__1117_
План

проведения мероприятий, в рамках Всероссийского праздника

 "Неделя детской книги - 2019"

	№ п/п
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Наименование мероприятия
	Ответственный/телефон
	Кол-во участников

	Организатор:

Муниципальное бюджетное учреждение культуры Щёлковского муниципального района “Межпоселенческая центральная районная библиотека” г. Щёлково,

ул. Пушкина д. 30

Директор Ильенко Елена Владимировна 8916-617-31-31

	1.
	20.03.19

10:00
	Структурное подразделение

Районная библиотека семейного чтения

ул. Советская,3
	«Добрый мир любимых книг».

Видео-викторина по книгам русских и зарубежных писателей
	Иванова Светлана Александровна

8-915-171-51-93
	30

	2
	20.03.19 12:00;

21.03.19

11:00;
25.03.19

11:00
	Структурное подразделение

Детская районная библиотека

ул. Пушкина,24
	«Капельки поэзии». Литературно-игровая программа
	Южанина Ольга Сергеевна

8-903-557-71-63
	70

	3
	20.03.19 12:30

	Структурное подразделение
Юношеская районная библиотека.

г. Щелково,

ул. Талсинская, д. 4а
	«С книгой весело дружить». Игровая программа.
	Полищук Оксана Николаевна
8-916-804-26-19
	30

	4
	21.03.19

13:00
	Структурное подразделение

Районная библиотека семейного чтения

ул. Советская,3
	«Стихи – детям». Встреча с членом ЛИТО «Слово» Мариной Шумовой.

	Иванова Светлана Александровна

8-915-171-51-93
	30

	5
	22.03.19

11:00
	Структурное подразделение
Юношеская районная библиотека.

г. Щелково,

ул. Талсинская, д. 4а
	Торжественное мероприятие, посвященное Неделе детской книги.
	Полищук Оксана Николаевна
8-916-804-26-19
	50

	6
	23.03.19
15:00
	Структурное подразделение

Детская районная библиотека

ул. Пушкина,24
	«Веселые рифмы». Занимательный час в клубе «Карусель»
	Южанина Ольга Сергеевна

8-903-557-71-63
	15

	7
	23.03.19
13:00
	Структурное подразделение

Районная библиотека семейного чтения

ул. Советская,3
	«Сочиняем сказку»

Интерактивное занятие.
	Иванова Светлана Александровна

8-915-171-51-93
	30

	8
	24.03.19
13:00
	Структурное подразделение

 Районная библиотека семейного чтения

ул. Советская,3
	«Смотрим мультфильм - читаем книгу»
Медиа-день.
	Иванова Светлана Александровна

8-915-171-51-93
	20

	9
	25.03.19
09:00;

28.03.19
15:30
	МБДОУ д/сад

№55

МБДОУ д/сад

№1
	"День рожденья сказки" Литературный час по творчеству К. Чуковского.
	Иванова Светлана Александровна

8-915-171-51-93
	60

60

	10
	26.03.19

11:00;

27.03.19

15:30;
28.03.19

10:00

28.03.19

15:00
	Структурное подразделение

Детская районная библиотека

ул. Пушкина,24
	«Царские повадки горькой шоколадки». Познавательное занятие в рамках проекта «Умные книжки»
	Южанина Ольга Сергеевна

8-903-557-71-63
	125

	11
	27.03.19
13.00
	Структурное подразделение

Районная библиотека семейного чтения

ул. Советская,3
	«Театральная книга - Буратино".

Мастер – класс.
	Иванова Светлана Александровна

8-915-171-51-93
	15

	12
	28.03.19
10:30
	Структурное подразделение
Юношеская районная библиотека.

г. Щелково,

ул. Талсинская, д. 4а
	«Книжкины именины»  Детский утренник.
	Полищук Оксана Николаевна
8-916-804-26-19
	50

	13
	29.03.19
13:00
	Структурное подразделение

Районная библиотека семейного чтения

ул. Советская,3
	«Сказки антикварной лавки». Познавательный час: по

страницам книг о старых предметах быта
	Иванова Светлана Александровна

8-915-171-51-93
	30

	14
	30.03.19
13:00
	Структурное подразделение

Районная библиотека семейного чтения

ул. Советская,3
	«В. Катаев. Цветик – семицветик».

Мастер класс по оформлению иллюстрации.

	Иванова Светлана Александровна

8-915-171-51-93
	15

	15
	01.04.19
13:00
	Структурное подразделение

Районная библиотека семейного чтения

ул. Советская,3
	Мастер-класс «Бумажный журавлик».
	Иванова Светлана Александровна

8-915-171-51-93
	15

	16.
	02.04 19

11:00
	Структурное подразделение

Детская районная библиотека

ул. Пушкина,24
	«С днем рождения, книга!».  Детский утренник.
	Южанина Ольга Сергеевна

8-903-557-71-6
	25

	Организатор:

Муниципальное учреждение городского поселения Щёлково

“Щёлковская городская библиотека”

г. Щёлково, просп. 60 Лет Октября

Директор Евенко Лариса Николаевна 8910-434-24-71

	1.
	20.03.19

15:00
	МБДОУ Детский сад № 30 «Ладушки»,  ЩМР МО

г. Щелково,  Московская,

д.134 В
	Интерактивный  медиа - урок  «Зовет вас Книжная страна» - цикл мероприятий  Неделя детской и юношеской книги.
	МУ ГПЩ «Щёлковская городская библиотека»  Филиал №3 Шиканова Светлана Алексеевна 89165754406
	32

	2.

	20.03.19

15:00
	МУ ГПЩ «Щелковская городская библиотека»
Филиал № 2,
г. Щелково,
ул. Беляева, 21

	Ретро путешествие «Литера к литере, строка за строкой»

	МУ ГПЩ «Щелковская городская библиотека»
Филиал № 2
Проценко Ирина Степановна
89262719676
	20

	3.
	25.03.19

15:00
	МАДОУ Детский сад №20  «Щелкунчик»  ЩМРМО  г. Щелково,   ул. 8 Марта, 20
	Литературно-познавательная игра по творчеству писателя «День рождения волшебника Корнея» - цикл мероприятий  Неделя детской и юношеской книги.
	МУ ГПЩ «Щёлковская городская библиотека»  Филиал №3 Шиканова Светлана Алексеевна 89165754406
	20

	4
	26.03.19

11:00
	МУ ГПЩ «Щёлковская городская библиотека», пр-т 60 лет Октября, д.10

	«Весёлые приключения в стране Чтения», встреча с детским писателем Л. Лариной, приуроченная к открытию Недели детской книги.

	МУ ГПЩ «Щёлковская городская библиотека»

Волкова Юлия Александровна

89998560252
	30

	5
	27.03.19

16:00
	МУ ГПЩ «Щёлковская городская библиотека», пр-т 60 лет Октября, д.10
	Мастер-класс «Бумажные фантазии».

«Чудо-книжка».

(Создание рукотворной книги )
	МУ ГПЩ «Щёлковская городская библиотека»

Тараканова Светлана Петровна

891620128351
	15

	6
	28.03.19

15:00
	МУ ГПЩ «Щёлковская городская библиотека»,

Филиал №4

Пос. Краснознаменский, ул. Мальцево, д. 95А
	Познавательно-развлекательная программа «Волшебных слов чудесный мир», в рамках проведения Недели Детской книги
	МУ ГПЩ «Щёлковская городская библиотека»,

Филиал №4

Григорьева Вера Германовна

89031744084
	20

	7
	28.03.19

11:00
	МУ ГПЩ «Щёлковская городская библиотека», пр-т 60 лет Октября, д.10
	Путешествие по сказкам дедушки Корнея «Мюзикл по мотивам сказки К.И. Чуковского «Муха-Цокотуха»

	МУ ГПЩ «Щёлковская городская библиотека»

Волкова Юлия Александровна

89998560252
	30

	8
	29.03.19

11:00
	МУ ГПЩ «ЩГБ»

Филиал №1

Щелково

         ул. Супруна, 3
	Литературный час «В мире волшебного сказочника» (по сказкам Г. Х. Андерсена)
	МУ ГПЩ «Щёлковская городская библиотека» Филиал №1

Костюковская

Светлана Владимировна

89104402463

	25

	9
	02.04.19
13:00
	МУ ГПЩ «Щёлковская городская библиотека», пр-т 60 лет Октября, д.10
	Кинопоказ в рамках проекта «Кинокнига», приуроченный к циклу мероприятий по Открытию недели детской книги.
	МУ ГПЩ «Щёлковская городская библиотека»

Беленкова Галина Рашидовна  89251469492
	30